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Erciyesin Okuyucularına Cevaplan
.ا؛,؛ا...ât¡ ذ؛؛؛يجغ٠'؛ما؛''ك

B. O. Kemal Togan 

■ Lise IV ، Kayseri

Bundan önceki [Erciyes]in halisane tavsiyesini 
ayıbı yüzüne vurulmuş bir insan öfke ve hazım­
sızlığı ile karşılıyan iki sayfalık mektubunuzu al­
dık, Galiba bu defa evvelki borcunuzu da ödemek 
istemişsiniz. Tavsiyemiz ve şiirinizin yayınlanma- 
yışı anlaşılan sizi sinirlendirmiş. Bunun içinde 
mektuba nerden başlanacağını unutmuş, sağdan 
sol sayfaya geçmiş, birçok kelimeleri çizmiz, son 
sayfanın kenarını ve arkasını kurşun kalemde ya­
zılı eklemelerle doldurmuşsunuz. Garip düşünce­
lerle olduğu kadar, tenakuzlarla da dolu olan 
mektubunuzun, sağlam sandığımız kafanızla ya­
zıldığına ihtimal vermemiştik. Nitekim 2 No.lu 
çıkmanızda hasta olduğunuz gözümüze ilişince 
«Demekki tahminimiz doğru imiş. Anlaşılan ateşi 
de oldukça yüksekmiş» diye düşünmüş ve 1 No.lu 
«cevaba hacet yok » ihtarınızı da bu bakımdan 
yerinde bulmuştuk. Fakat yükselmesini istediğiniz 
bir gencin, izde su görerek «derya buldum» zan- 
nile yetişmesine gönlümüz rıza göstermediği için 
cevap yazmayı zaruri bir vazife saydık. En çoğu­
nu size ayırmış bulunmamıza rağmen, yerin dar­
lığı sözlerimizi kısaltmayı mecbur kılıyor. Onun 
için size kısa maddeler halinde cevap veriyoruz؛

1 - Bilmediği şey hakkında birisine öğüt ver­
mek kendini büyük görmek değildir.

2 - Tavsiyeyi şahsımıza gösterilmesini istedi­
ğimiz saygı için yapmadık. İhtiyacımız yok.

3 - Erciyes, mahallî ve gençliğin dergisidir. 
Onu gençliğin bir mektebi haline getirmek baş 
arzumuzdur. Onda siyasetten gayri her yerli ko­
nu yer alabilir.

4 - « Siz ahlâkçı mısınız, şairmisiniz ? » diye 
sormuşsunuz. Böyle başımızdan büyük bir iddiaya 
kalkıştığımızı hatırlamıyoruz. İstihfaf ettiğimiz 
deyişlerimize gelince : Onlar sadece manzumedir.

5 - Atatürk sayısındaki şiirleri ısmarlama di­
ye beğenmemiş, « Atatürk’e, Atatürk gibi şiir 
yaraşır» buyurmuşsunuz. Şahışlar için yazılması 
arzu edilen sipariş yazılar, sahibinin ona lâyık 
olmadığı mânasına gelir. Birinci fikrinizle ikinci 
büyük lâfınız arasındaki tenakuzun farkında mı­
sınız? Her Türk, Ata’sı için dilinin döndüğü ka­
dar birşeyler söylemiştir. O yazıların sahipleri 
de bunlardan bir kaçıdır. Hem biz Ata için şiir 
müsabakası da açmış değildik. Elimizden bu ka­
dar geliyor. Sîzlerin yetişmesini niçin istiyoruz 
a kuzum 1

6 - « Ruh cephesinde savaşacağım. Ortada 
görünmezsem bir adsız şehit olduğumu yakıştır- 
masanız bile, şöyle bir düşününüz» diye mektu­
bu bitirmişsiniz. Düşündük, düşündük. [ El mâna 
fi batnışşair] diyebildik. Başarılar dileriz.

تم'■ ا-ا٦ج

٦I. ةق'جاااةة FtRiT &،LAÜ هاجع١؛: 

I TARİH KURUMITNA 
asmaAamidiw

B. Fikret Sezgin
Lise VI Ed. A No. 671 Kayseri

İki şiirinizi aldık. [ Yaralı hâtıralar ] bu sayı­
nın gençlik sayfasına konmuştur. İlerisi için bize 
ümit vâdeden duyuşlarınızda, güzel buluşlar bu­
lunmakla beraber, bunlar arasında bazı kopuk­
luklar da var. Meselâ, adı geçen şiirinizin ilk 
kıt’asının üçüncü mısraına kadar olan kısımdaki 
dileklerin, hepsi güzel. Fakat sahilde çifte kum­
rulardan maksat [çiftler] mi dir, yoksa bildiği­
miz kumrular mı ? Eğer çiftlerse bunlara « cilve 
yapmak» ne oluyor ? Yok eğer güvercinlerse, 
mehtapta kuşlara ne cilvesi yapılır?.. Belki biz 
iyice anlıyamadık... Fakat herhalde bir belgisizlik 
var.

Derslerinizde başarılar diler, yeni duyuşlarını­
zı bekleriz.

Tarsus

E RC I Y ES
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18-51 Mart

B, A. Nadir Caner
Kitapçı Bay Kâmil elile

İki şiirinizi aldık. [ Hâtıra ] bu sayıya kon­
muştur. Duyuşlarınızı zengin ve güzel buluşlarla 
renklendirirseniz daha hoş olur. Erciyes’in, çev­
renizde tanıtılmasını himmetinizden bekler, ba­
şarılar dileriz.

B. Recep Tekmen 
Lise IV Sini tlifi

koymağa çalışacağız. Tebrik eder, başarılar dileriz.

Sarıoğlan

Mektubunuzla birlikte üç şiirinizi aldık. Bun­
lardan [Anadoluda Bozkır ] adlısı, genlik sayfası­
na konmuştur. Teveccühünüze teşekkür eder, da­
ha özlü deyişlerinizi bekleriz.

Niğde - Aksaray
« Ben köydeki hayatıma dönüyorum » başlıklı 

hikâyenizi aldık. Biraz romantik bir üslûpla ya­
zılan bu hikâyenizi ilerde imkân zuhur edince 
yayınlamıya çalışacağız. Şimdilik daha ziyade 
mahallî araştırmaları ve incelemeleri koyabiliyo­
ruz. Bize açık adresinizle “halkbilimine„ ait der­
lemeler gönderirseniz memnun oluruz.

^^erektikçe her karışını kanımızla cömertçe sulamaktan çekinmediğimiz 
bu toprakların 18 - 31 Mart, bu aydaki belirli iki günüdür.
İkincisinin sayısı kadar sene önceki birinci günde, Anadolu gövdesinin 

başı İstanbul'u denizden zaptetmek için zorlanan Boğazlarımızın rızasız gi- 
rilmiye müsade etmiyen o tekin sularında, mütecavize hak ettiği cezayı ve­
rerek üç deniz ejderini bu sulara lokma yapmış ve bir o kadarının da belini 
kırmıştık.

Göğsündeki volkanın lâvında kızdırıp irade örsünde döverek çelikleş­
tirdiği azmile müdafaa ettiği Boğazların nasıl “Geçilmez bir kale„ olduğunu 
Türk'ün dünyaya bir kere daha ilânı olan 18 Mart Zaferini, insan nesçinde 
gizli harukulâde kuvvet ve imanın demire karşı faikiyetine en şahane örnek 
olarak tarihe biz verdik. Kıskansa da, buna tarih, daima şehadet edecektir,

Bu zaferin yılından 8, gününden de 13 gün sonra, 31 Mart 1921 de 
ayn irade kızıl köpüklü bir sel halinde tnönün'de akacaktır. Bu defaki 
şahlanış, müstevliye “ Tanrı hıncı „ gibi inecek ve mazlûmun ahi yerde 
kalmıyacaktır.

Netekim de böyle olmuş müstevli lâyık olduğu akibete uğramış ve der­
sini almıştır.

Yurdumu çiğniyenin saçından süzülen kan 
Kulağında küpedir yakut damlalarından.

Kulağına bu küpeyi taktığımız milletlerden takmıyanlar, ibret alabilirler.
Memleket bahsindeki hassasiyet ve fedakârlığımızı artık anlamıyan 

kalmamıştır. Yurt uğrundaki ölüm, Türklüğün en büyük saadetidir. Onun 
için, en ücra köşelere varıncaya kadar, her evde bir şehit adı duyabilirsiniz.

Erişilebilecek en büyük manevî rütbe saydığımız şehitlik, Türklüğün 
şiarı ve ona en çok yakışan bir vasıf olarak tarihin altın sayfalarında dai­
ma yazılı kalacaktır.

Ey bu topraklar için can veren, ruhları, teneffüs ettiğimiz havanın her 
zerresile içimize dolan, kemikleri bu vatan toprağında sürmeleşen kefensiz 
aziz ölüler ! Sîzlere rahmet ve minnet !..

Ey tunç yüzlü kahraman Gaziler, sîzlere de yürekten selâmlar!..
ERCİYES



Liseli GençL

Servet DINDORUK

!emekteki mühim rolünü anlamak ko­
laylaşır.

Gönül isterdi ki, her millet, Türk 
milleti kadar milliyetçi 
olsun. Yazık ki hermil- 
let, uzun ve çok şanlı bir

I 
ayakta duruşumuzu da, en asil ve 
en mukaddes bir duygu olan milliyet- 
 ,iliğimizden başka hiç bir şeye borç؟
lu değiliz.

Türklüğün yüceliğine inanan hütü؛ 
Tüfkler, şüphe yok ki milliyetçidirler 
Bu inanı, kalbinde yaşatacak kada 
millî haysiyet üstünlüğü 
kazanmış olan her Türk­
ün, milliyetçi olması bir 
yaşama zaruretidir.

Milliyetçilik, bazı dar görüşlü veya 
şaşsın kimselerin düşündükleri ve 
güttükleri gibi, insancılığın zıddı bir 
mefkure değildir. Milliyetçilik, medenî 
ve cennet bir dünyada, bütün insan­
larla kardeşçe yaşamanın belki en 
şaşmaz yoludur. Sulh ve kardeşlik; 
bu mes’ut bahçelere milliyetçilik ka­
pısından girilir. Kendi özüne, yapıcı­
lığına güvenmeyip, en küçük bir ha­
reket için bile, bir başkasının işare­
tine, enerjisine muhtaç durumda olan 
ve yaşamayı böyle kabul eden kişi­
ler ve bu çeşit kişilerden kurulmuş 
toplumlar düşününüz ... Bu toplumlar 
bir kaç diktatörün emri altında, bü­
tün diğer köle kişilerden ibaret, bir 
sefalet tabakasından başka nedir? 
Bu düşüncenin çevresini biraz geniş­
leterek, toplum yerine dünyayı, kişi­
ler yerine milletleri, koyacak olursak, 
milliyetçiliğin dünya saadetindeki hiz­
metini, yahut ta dünya sefaletini ön-

Şehit Miralay Naxn
 Ahmet Hilmi KALAÇ I !لاه m ج i" )؛ب؟"جعا: :

rine alıştırmağajçahşırdı, B٠n Mülki- 
yede (Siyasal bilgiler okulu) iken o 
Erkânı - harbiyeyi bitirmişti. Nâzım

Gözlerinde zekâ par- 
lıyan, cevval ve hare­
ketli, yürüyüşünde, konuşuşunda ki­
barlığı hiç eksilmiyen, ondokuz yirmi 
yaşlarında kadar bir delikanlı. Kılıcı ve 
sırtındaki asker elbisesi ken­
disine okadar yaraşıyorki da­
ha o yaşta bunların hakiki 
sahibi olduğu besbelli... Bu 
vakur ve asil ruhlu genç zâbit 
Şehit Miralay Nâzım’m 1904 ■
yazında ilk gördüğüm zaman 
bende bıraktığı intibâdır. O . 
sene Harbiyeden erkânı harbi- ٦٠'
ye ( kurmay ) sınıfına ayrılmış 
çok çalışmış ve yorulmuş ol- •
duğundan biraz dinlenmek ve 
akrabalarını görmek üzere 
Kayseri’ye gelmişti. Halasını 
Hacılarönündeki bağda ziyaret 
etti. Birkaç gün kaldı. O yıl 
Kayseri idadisini bitirmiştim. 
Tahsilime devam için İstanbul 
mekteplerinden birine gitmek 
istiyordum. Babam karar ve­
remiyordu. O vakit îstandul’da 
tahsilde bulunanlar azdı. Mek­
tepler gece yatılı değildi. Ta­
lebe yurtları ve pansiyonları 
yoktu. Bütün bunları düşünen 
babam, göndermekte te­
reddüt ediyordu. Nâzım Bey 
hızır gibi imdadıma yetişmiş 
oldu. Babamla konuştu. İstan­
bul’daki tahsil vaziyetini, ay­
da nekadar masrafla idare e- 
dilebileceğimigizah etti. Gitmek 
kararını aldık. Lise؛ tahsilini tamam­
lamak üzere Mercan idadisine gir­
miştim. Ilkgaylardaghemen her hafta 
tatilinde beni görür, ilk günlerin tabiî

i

Şehit Miralay Nâzım Bey
Beyle otuzbir mart irticainin acı hâ٠ 
t lan arasında bir daha karşılaştık. 
Biz mülkiyenin ikinci sınıfında iken 
otuzbir mart hadisesi patlamış, irtica-

3



ın kara ve kanlı pençesi günlerce 
İstanbul’u kasıp kavurmuştu.

Oturmakta olduğumuz Çemberlitaş 
semti, bütün hareketlerin mihverinde 
olması dolayısile hâdiseleri yakından 
görüyorduk. Derviş Vahdeti’nin Aya- 
sofya meydanında dikilen yeşil bay­
rağı etrafında toplanan yobazların 
ve aldatılmış askerlerin şeriat isteyiş- 
i۶٢i, genç mektepli zabitlerin ve hür- 
rıyetperverlerin parçalanmaları, göz­
lerimizin önünde geçiyordu. Korku 
ve heyecan günlerce devam etti. Kâh 
odamızda kapandık, kâh merakımızı 
y٩؟ nemiyerek olup bitenleri görmek 
için çıkıyor, tehlikeler bile geçiriyor­
duk، Hareket ordusu geldi. İstanbulu 
âsilerden temizledi. Kışlaları, resmî 
daireleri yeniden (fetih ve istirdat) 
ediyordu. Beyoğlu tarafında neler 
olmuştu?. Bunları da görüp anlamak 
için köprüden geçtim. Taksim kışla­
sının zedelenmiş halini, dıvarlarda 
demir parmaklıklarda yaralar açan 
kurşun izlerini acı hislerle seyrede­
rek Harbiye’ye kadar çıktım. Harbiye 
mektebinin önünde Nâzım Beyle kar­
şılaştım. Korkulu rüyadan henüz u­
yanmışta huzura kavuşmuş olanların 
hali vardı.

— Çok şükür muvaffak olamadı­
lar . Hareket ordusu yetişmeseydi 
hüriyetde, herşey de mahvolmuştu, 
dedi ve beni Harbiyenin ön taraf 
odaklarından birine aldı.

İstanbul’da ihtilâl günlerinin, göre­
bildiğim, manzaralarını anlattım. O 
da bana hareket ordusunun nasıl gel- 

٠ "۴'r y ٠'' ٠٦|٢ ' 
b٩ t ٢ ٦ UB™U■ ۴ ٠؛  
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Yemen’de İmamı-Yahya İsyanını bas­
tırmak ve Yemen meselesini hallet­
mek üzere giden izzet Paşa kuvvetle­
rinin kurmay heyetinde Nâzım Bey 
de vardı. Balkan harbinde Şark or­
dusunda bulundu. Birinci Cihan Har­
binde muhtelif cephelerde vazife yap­
mış, Romanya harekâtına İştirâk et­
miş, Gaüçya’da ondokuzuncu fırkanın 
kurmay reisliğinde bulunmuştur. Bakü 
istirdat edildiği zaman Nuri Paşa 
kuvvetlerinin kurmay Reisi Nâzım 
Beydi. ،Mütarekede Kafkasya’dan is­
tanbul’a dönünce, İstanbul’da yalmz 
dört gün oturduktan sonra Anadolu- 
ya geçerek milli kuvvetlere iltihak 
etmiştir. İştirâk ettiği harplerde bü­
yük fedakârlık, müstesna kahraman- 
Ikla harbederdi.

Anadolu’da, evvelâ Konya’da bu­
lundu. Mîllî harekete karşı yer yer 
mukavemetler olurken B-eyşehrinde 

- 

meb “S arkadaş islasyona indik.

Askerlerini taşıyacak tren hazır ol­
muş, son emirlerini veriyordu. Hare­
ket hazırlığı tamamlandı. «Vagona 
çıkalım daha rahat konuşuruz؛» dedi, 
üçüncü mevkiden bir vagonun kuru 
kanepesini görünce hayret etmiş ola­
cağız ki derhal izah etti :

— Vagon darlığına rağmen istersem 
birinci mevki vagon alabilirdim. Mah­
sus almıyorum. Zabitlerimle bir 
arada oturmak istiyorum, dedi. 
Bunun mânasını ve yüksek düşünce­
sini anlamıştık. Bu kumandan yarın 
cephede silâh arkadaşlarından her 
fedakârlığı isteyebilir.١v٢edâlaştığımız zaman garip bir his

ضن .
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I .
Miralay Nâzım Beyin elyazisi

içimizi burktu. Sanki bu son görüş­
memiz olacak, Nâzımın sevimli yüzü­
nü bir ؛daha göremiyeceğiz.

Harbin karasız, ihtimalle dolu gün­
leri idi. Kahraman hemşerimizin biraz 
rahatsız olduğu haberini almıştık. 
Sıhhatini soralım, birde fotoğrafını 
istiyelim dedik. Üç Kayseri 'mebusu 
imzasile yazdığımız mektuba Konya, 
Meramdan cevap geldi. Şahadetinden 
kırkbeş gün evvelki tarihi taşıyan bu 
yazı, rahmetlinin ruhundaki asalet ve 
necabeti, tevâzuunu ve hemşerilerine 
karşı olan sevgisini gösteren canlı 
vesikadır.
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Konya - Meram

Yazısının temizliği ve güzelliği gibi 
kalbi de temiz ruhu da yüksekti.

Dördüncü Firka Kumandanlığı 
Erkânı Harbiye 

Şubesi
Adet

Hususidir

Düşmanın Kütahya istikametinden 
taarruzu başlamış, Nâzım Bey fırka­

sının başına geçmişti. Sözü tarihe ve 
o zaman çıkan bazı gazetelerin yazı­
sına bırakıyorum.

< Kahraman Nâzım Beyin aslanlar 
gibi harbeden bahadır fırkasını 

- *٦' ،٠ ',1/l

k٥nh ٥ ٣٥٣ zayia h t fT 
manavrasını teshil eylediğini yaz-

B ik K ES٠ ahya؟“'٠ ،،٦٦٢ ؛’ ٠n” yüc٥ y"،؛؛، Nâz,m ۴؟٦ ö an fırkası öyle müstesna bir hamaset ve

Muhterem mebuslarımız Hilmi. Rifat ue Sabit Beyefendilere

ا
Dördüncü Fırka Kumandam
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halde kızmış, ihata fırkalarım, Nâzım 
Beyi bilmuharebe mağlup ederek 
sevkulceyş İhatasını tabiyeye çevir­
mesiyle neticelendirilmesini emretmiş­
ti. İşte Nâzım Bey fırkasmm o şanlı 
muharebesi bundan sonra başlamış, 
bu Türk fırkası üç düşman fırkasını 
bütün akûlâne savletlerini iki gün iki 
gece durdurmak suretile tarih-i mefa­
hirimize, ulvî münakabe-i celâdet, 
yeni bir harika-i hamaset daha İlâve 
etmişti. Nâzım Bey, düşmana karşı 
yslmz müdafaada kalmakla iktifa et­
memiş, düşman hücumlarım her defa- 
smda mukabil hücumlarla tardeyle- 
miştir ki düşman saflarında kanh 
boşluklar husule getiren de bu hü­
cumlar olmuştur. »

« Bu hücumlar esnasında Nâzım 
Bey de azamî fedakârlığı göstermiş 
ve fırkasını geriden sevk ve idare

g،sı olmuş, « Beni geriye alin, yara- 
!andığımı düşman bilmesin » demiştir.

Nâzım Beyin şehadetini nasıl duy­
muştuk:

Büyük Millet Meclisinde, harbin 
geçirdiği safhalar en yüksek alâka 
ile takip edilir, her gün gelen rapor- 
!ar, bir zat tarafından Meclise izah 
olunurdu. Raporun gelmesini gece 
yanlarına kadar beklediğimiz de 
olurdu. Bazan da Riyaset odasında

Atatürk’ün etrafında toplanır cephe 
durumunun izahını bizzat Mustafa 
Kemal’in ağzından dinlerdik .

Hazin bir gün, raporun Meclise 
iblâğını Millî Müdafaa Vekili Re’fet 
Paşa yapıyordu. Kürsüye çıktı, ağlı- 
yan bir sesle; ،Arkadaşlar, Nâzım’ı 
kaybettik, cenazesi Ankara’ya gele­
cek», demek istedi, kelimeler titriyor, 
cümleler tamamlanamıyordu...

Kalblerimizde yaşayan büyük ölüyü 
karşılamak için istasyona indik. İlkin 
Nümune hastanesine getirildi. Ertesi 
gün Meclisin ve bütün Ankaranm 
iştirakiyle büyük merasim yapıldı. 
Aziz şehidin tabutu Nümune Hasta­
nesinden Hacıbayram’a kadar par­
maklar ucunda, tekbir ve İlâhilerle 
taşındı. Nâzım ın fâni varlığını toprağa 
verdik, mânevi varlığı Türklükle be­
raber, T’ürk ün kalbinde ebetlere 
kadar yaşayacaktır. Hemşerileri, Nâ­
zımla her vakit iftihar edebilirler. 
Kayseri sinesinden kopan Nâzım, is­
tiklâl aşkiyle şahlanan millet ordusu­
nun, bir fırkasının başında can ver­
miştir. Onun silâh arkadaşları, çok 
geçmeden, Sakarya, boylarında düş­
mandan intikamını almıştır.

Nâzım Bey, Kayseri’nin eski ailele­
rinden birine mensuptur. Gubar oğul­
larından Hacı Mehmet Efendinin to­
runudur. Babası Cemal Bey, telgraf 
memur ve müdürlüklerile, Kayseri 
Ereğli ve Ankara’da bulunmuştur. 
Nâzım Bey, daha genç yaşında iken 
İstanbul’a gitmiş, oturdukları Tophane 
semtinden mektebe kaydolunduğu için 
Nâzım Tophane ismiyle anılmıştır. Me­
zarı, kardeşi Rahmetli Recai tara­
fından Hacıbayram’dan alınarak Ce­
becideki Şehitliğe kaldırılmıştır. Me­
zarı mermerden itina ile yapılmış, 
fakat tarih ve isim yazılmamıştır. Şa­
hadetinde rütbesi kaymakamdı. Vefa­
tından sonra B. M. Meclisi karariyle 
Miralaylığa terfi ettirilmiştir. Onun en 
büyük rütbesi vatan şehidi olmasıdır.6
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niye payesile müşerref olup sonra Kayseri Vilâyetinin işlerini görmek üzere 
Istanbula gittiğinde orada ölmüştür. Mezan sur hancinde Edirne kapısı cıva!
rıııdadır.

MENKİBESj
Hamd o Fattaha ki bâ kudreti tam 
Ettirir hamd ile her emri temam 
Püşt’i mâhî’yi idüb meskeni hâk 
Bî sütun eyledi ref’i eflâ.k 
îremez sun’ine idrak-ü şüur 
Künahi zati bize olmuş mestur 
Yek sahurunda olubdır pinhan 
Nitekim Şemş’e olunmaz nekran 
Dilde yoktur anın idrakine ta'o 
Zulmeti cehl bize oldı hicab 
Desti insana veiâkin keremi 
Âşinâ eyledi Nun’ü Kalem’i 
Kalemi anlara Hallakı Cihan 
Eyledi âleti tâlim-ü beyan 
Barekâllah zehî lutf’u kerem 
Âdemi ilmile etti ekrem 
Cümleye feyz-ü hidayet etti 
Kabili ilm-ü kitabet etti 
Mütefavüt olub amma ki ukuul 
Kimi âlim kimisi oldu cühuul

Bazıları sa’ydan idüb gafelât 
Cehl ile kalbine dolmuş zulûmat 
Her kime kim ide tevffk Hûda 
Şerefi ilmi eder ana seza 
Hüs’n-ü kubh aklile gerçi mâlûm 
Lîk her şahsa değildir mefhum 
Pes idüb âleme irsali Rüsul 
Oldu her birisi hadii sübüi 
Anların sonra gelen afdalıdır 
Hulk’ile cümlesinin ekmelidir 
Yâni Ol Ahmed’ü mahbubı Hudâ 
Ki O’dur badii halkı eşya 
Mah’ı engüşt ile ol Bedri düca 
İki şakkeyledi bityah âsa (Kavun, 

Karpuz gibi ) 
Etti cümle bülegayı hayran 
Nazmı uslûbi geribi Kuran 
Harikuladesidir bî İhsa 
Zikri cehreyledi kefende Hassa 

(Hayirsiz avrat) 
Her nebiye verilen mûcizeden 
Buna Hak verdi anın mislinden 
Sıdkı ahbarına şahit bisyar 
Adedi mucizesidir seh hezar (üçbin)
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Kesbolundukça Cihanda hasenat 
Eyle yareb o Hatibe selavat 

Badezin acz’ile bu abdi fakir 
Başladı etm.ege halin tahrir 
Hali düşvarına sad hayf-ü dirîg 
Kederi cüm’île âlûde BELİĞ 
Sebebi rahmeti hak ola heman 
Nâmının olması A BDURRAHMAN 
Kendinin gerçi kusuru çokdur 
Irk-ı pakine veli söz yokdur 
Pederim yâni NİSARÎ merhum 
Ki o’dur camii envai ulûm 
Bu sözü kendi demiştir tahkik 
Müntehayı nesebimdir SIDDIK 
Şeyh ŞABAN’dır ana validi hub 
Ceddidir HACE NEFES B؛N YAKUB 
Şeyh Yakub Semerkend’de iken 
Eylemiş ehli ile terki vatan 
Eyleyüb kendisi RUM’u seyran 
Oldu Tatar’a karındaşı revan 
Kırım olmuş o karındaşa makam 
Kendisi KONYA’da etmiş aram 
Eglenüp Konya’da bir nice zaman 
Aksaray İçre varup tuttu mekân 
Evliyalar ile hemraz olmuş 
Feyz-İ İrşad ile mümtaz olmuş 
Evliya rütbesine malik olmuş 
halveti sîretine salik olmuş 
Veledi HACE NEFES, kendi misal 
Keşf-Ü ilham ile bulmuş ikbal 
Etti hem bu sözü Valid takrir 
Yüz yiğirmi yaşına varmış o pîr 
Olmuş ol HACE NEFES’den hasıl 
şeyh şaban gibi merdi kâmil 
Validin velidi mesruru O’dur 
Asfiya dîdesinin nuru O’dur 
Bu da yüzbir sene sürmüş îmar-ح

ka d ehi edin tali

Verdi talim ile çün ilme revaç 
Marazı cehle cihan buldu ilâç 
Bazı ahbaba lisanen derimiş 
Sal’i mevlûdü bin elli bir imiş 
Etdi çün ilm’ile halkı igna 
Ola tarihi nola lafzı (gına) (1051) 
Bu haber dahi anın, etme güman 
Etti şeş salde hatmi Kuran 
On sekiz yaşına kıldıkta güzer 
Etdi talisi! için agaz-ı sefer 
Dahi çok söyleridi bu haberii 
Vermiş elli akçe pederi
Harcı rah almış o zatı ekrem 
Maderi dahi verüb beş dirhem 
Kat’ı menzil edü’o o reşk-i fuhûl 
KONYA’ya eyledi meh gibi nüzul 
Meskeni Medresei IPLIKÇI 
Hem yazub okumuş 1SAGOC1 
Hem Fenarî ile Molla Cami 
Olmuş üstadının OSMAN namı 
Konyadan NİGDE’ye azmetmiştir 
Anla tarihini bin yetmiştir
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lub devlet varimiş başında 
Etti tekmil otuz yaşmda
ÜÇ sene ohcak ol zati nefis 
İznı’ile eyledi vaz’ü tedris 
Bir gün eylerken o vaz’ü terhib 
Hanefi mezhebin etmiş tergib

Şafiî’ 1er eşidüp nushini hep 
Olmuş ol dem Hanefiyyülmezhep 
Hatırı VALID içün etti bina 
Anda bir medrese YUSUF PAŞA 
Düşdü sevda o dem ehli VAN’a 
İçlerinde pederi iskâna 
Sıla’i Valideyni özrederek 
Geleyim izni pederle diyerek 
Azmi rah idicek esnayı tarîk 
ÖMER MAŞAÎ’ye oldu refik 
Kayseriye düşicek rehgüzari 
MARAŞÎ başladı medhe pederi 
Vâzını dinleyen ehli irfan 
Pederin kadrini etmiş izan 
Hep niyaz etmiş ehali yekser 
İçlerinde dura ol nuri basar 
Ozri sabıkla edüp reddi cevap 
Durmayub Velideyn’e etdi şitab 
Gördüler konmadı çünkim o hüma 
Gittiler saydine vafir suleha 
ŞEYH ŞABANA’a edüb arzı niyaz 
Ettiler şahidi gâmi ihraz 
Edicek bu tarafa şeddi rihal 
Eylemiş ehli beled istikbal 
izz ü iclâi ile ol bedri münîr 
KAYSERİ ŞEHRİNİ ETMİŞ TENVİR

( Devamı var )

Sil A ٦٢ ı
٢٠،؛٥ | r ?eÇ، ٠٥، ٨٥،٥٥  içimde agni duygu, 

/yi olmayacak, mı bu sevdanın yarası ?
Bu gece de tutuştu kalbimde binbir arzu 
Dudağımda ürperdi son günün hâtırası...

Sevincim bir damla su, ıstırabım bir umman, 
Bu derdin pençesinden kurtulmadım ben bir an, 
Meğer karasevdaymış içimdeki bu yanan, 
Dudağımda ürperdi son günün hâtırası!..

Tarsus : A. Nadir CANER
10
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Hacı Seyit Mehmet Ağanın 
Hay

Yazan : Kâzım ÖZYEDEKÇİ

Geçen sayımızda bszi fıkralarını 
yazdığım Kayserinin dini ve sıtkı 
bütün, kalbi temiz, imam gür ünlü 
büyüklerinden olan Hacı Seyit Meh­
met Ağa’nın hayatına ait bilgi ver­
meyi de okuyuculara vâdetmiştim.

Güvendiğim mehazlardan Haclem- 
minin en büyük oğlunun oğlu Hacı 
Nuh Efendinin ( * ] iki aydır hasta 
oluşu ve öbür torunu Hacı Seyit 
Mehmet Efendinin de dükkânile mes- 
gul bir ticaret adamı bulunuşu bu 
vâdimin gerçekleştirilmesi şekli husu­
sunda beni bir hayli düşündürmüştü. 
Daha doğrusu ne hastayı ve ne de 
hergün başı müşterüe dolu bir tica­
ret adamım rahatsız etmek ihtiyat- 
sizliğini doğru bulmuyordum.

Eğer bu fıkraların çevrede uyan­
dırdığı geniş ilgi olmasaydı, bu çe­
kingenlikle bu vâdimin yerine gel­
mesi bir hayli güç olacaktı

Fıkraların tespit edilmiş olmaları 
bakımından tanıdıkların gösterdikleri 
memnuniyetten ve eski bir baba dos­
tu olan H. Seyit Mehmet Efendinin 
de iyi yürekli ve hoş görür bir kim­
se bulunmasından ve bildiklerini çe­
kinmeden söyliyeceğinden aldığım 
cesaretle, geçen günkü dinlenme ta­
tilinde dükkânına varmaya karar 
verdim.

iki gün önce Erciyes’e abone kay­
detmek İçin vardığımızda Hacıemmi 
nin bu husustaki vâ’di çekingenliğimi 
gidermişti. Binaenaleyh artık ihtiyat 

etmemeliydim. Dükkana girdim. Bu­
yur ettise de müşterilerin düzen dü­
züyor olduğunu görerek çıktım ve 
iki saat sonra tekrar vardım. Bu de­
fa dükkânda kimse yoktu. Beni asa­
letine yakışır bir tevazu ile I karşılı- 
yarak sandalye gösterdi. Oturdum. 
Biraz şurdan burdan konuştuktan

n

Kadın çok temiz yürekli, salihas: 
tam bir kadınmış. Bakin size bir vak­
asını anlatayım :

Evlerinin İçinde bir elma ağacı 
varmış. Kadıncağız onun dibine ab- 
dest almıya çıkmış, o sırada ağsç- 
tan tepesine bir elma atan olmuş.

— Uşak !.. kim o diye seslen- 
mişsede ses çıkmamış. Biraz sonra

nca : 
açtaki sen ol- 
şey söylemiye 
çıktığın ağaç

( Everek ) kelimesi Kayseri ağ­
zında (evmek) mastarından yapılmış 
bir rabıta-i haliye olup ( acele, ça­
buk olarak ) anlamındadır. Bugün 
yazı dilinde öz türkçe diye baştaki 
seslisi (i) ye çevrilerek (ivmek) şek­
linde kullanılıyor. Hacıemmi, ihtimal 
bir cinas yaparak böyle söylermiş.

Hacıemmi, Ak Hacı Mehmet oğlu­
nun küçük kıziyle evlenmiş. Büyük 
anamızın adı Hatice imiş. Hacıemmi 
büyük anamızla evlendikten sonra 
çok zenginimiş, asıl devleti onun ba­
şında bulmuş. Daha büyük anamız 
doğmadan evvel babası Ak Hacı 
Mehmet oğlu bir rüya görüyor. Ken­
disi Kelâmı Kadim yazarmış. Bu rü­
yanın nasıl olduğunu bilmiyorum.

O zamanda Hacı Niyazılarm Ni­
yazı Efendi adında rüya tâbiri eder 
meşhur bir hoca varmış. Ak Hacı 
Mehmet oğlu Hoca efendiye giderek 
gördüğü rüyayı anlatıyor ; Hoca da 
bunu tâbir ediyor ve diyor ki :

— Senin karın bir çocuğa hamile 
kalmış. Bir kız çocuğu doğuracak. 
Bu kızı sonradan çok zenginiyecek 
fakir bir adama vereceksiniz. Onun 
sulbünden gelenler içinde Hacca 
gitmedik kalmıyacak evlâdı evlâdına 
rahat olacak. Evde bir de büyük 
kızın varmış. O da bir zengine va­
racak ; fakat sulbünden meydana 
gelenler kime varsa onu maişete 
muhtaç edecek demiş. Bugün haki­
katen büyük anamızın sulbünden ge­
lenlerden Hacca gitmedik bir kimse 
kalmadığı gibi, hamdolsun ele de 
muhtaç durumda değiliz.

Büyük anamızın ablasının sulbün­
den dünyaya gelenlerinde hepsinin 
evlerinde bir aylık iaşeleri yok, hep­
si de zekâta muhtaç kimseler.

Hacıemminin üçü erkek, biri kız 
olmak üzere dört çocuğu olmuş. 
Büyük oğlu Hacı Ahmet. Bunun iki 
oğlundan biri H. Nuh, şimdi hayat­
tadır. Diğeri Hacı Ömer ölmüştür.

( Devamı gelecek sayıda )

çıkmamış. 1 
bir daha, bir daha elma

— Seyit Mehmet a؛ 
miya sensin. Sana bir 
dilim varmaz oğlum; 
kurusun demiş.

Bir hafta sürmemiş 
ağaç biizniilâhitaalâ 
İKadmdaki salihaya baku

Hacıemmi biraz büyüyünce amesi 
onu tutup bir demircinin yanma ver­
miş. Hacıemmi burada bir yaz çalış­
mış. Kış gelince ustası dükkânı ka­

O Hacıemmi bunlara iki kırmızı li­
ra vermiş. Amesi Seyit Mehmet’e, 
bir liraya bir merkep, diğer liraya 
da cıncık boncuk olarak Everek’e 
göndermiş. Hacıemmi Everek’e gö­
türmüş, getirmiş ve sermayesini bu­
radan tutmuş. Hacıemmi zenginidik- 
ten sonra bu kelimeyi dilinden hiç 
düşürmez :

— Git Everek, gel Everek ! der­
miş.
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Yunan Destanı
Sene tekmil binüçyüz onüçte 
Hangi düel parmaklamış Yunanı 
Coşa gelip birden hücum eyledi 
Düşünmemiş nasıl olur nihanı

Eşitti bu hali Sultan Hamit Han 
Toplayıp leşkerini etti peyeban 
Dinli diyanetti leşkere çoban 
Ethem Paşa gibi merdi arslanı

Ethem Paşam derkiz Boşnak arslant 
Gafil mi zannettin ehli İslâmî 
Sonraki hücumda Arap askeri 
Dedi: enel abuk ey nasrani

Yunan derki•, yakamı ele mi verdim 
Panzehir ararken ağı mı yedim 
Galimera galispera da dedim 
İstersen okuyum evengelyani

Yurdumuzun her yönunde, o yerin 
mahalli özelliklerini ve yetiştirdiği 
yerli kıymetleri tespit etme faaliyeti 
memnuniyet verici bir hevesle devam 
etmekte ve gelişmektedir. Gelecek 
İ؟in çok büyük bir hizmet olan bu 
çalışmalar, eğer bundan yüzlerce yıl 
daha evvel başlamış bulunsaydı, mu­
hakkak ki bugün birçok kıymetlerin 
adlarım bilecek ve halk edebiyat 
haznemiz, bir bu kadar daha — 
ginleşmiş olacaktı.

Nice yerli kıymetlerle dolu bulunan 
Kayserimiz de vaktile bu türlü çalış- 
malarm yokluğu veya heveskârları- 
nin pek mahdut oluşu yüzünden bir 
ç٥k değerlerini nisyanm koynuna 
vermiş bir şehirdir. Bunlardan bazı- 
larmın bugün dilde ya yalan yanlış 
bir iki menkıbesi veya sadece adi 
kalmıştır. Nenin nesi olduğu, ne za­
man yaşadığı unutulup gitmiştir.

Yerli dergi olmak itibarile, bu türlü 
kıymetleri bulup tespit etmekte birinci 
derecede görevli olan Erciyes, elinden 
geldiği kadar araştırmalar yapmak-

­kitaplarına girmemiş olan Hasan Baتجية

ba’nın bu destanı 1897 Osmanh-Yu- 
nan harbinin bir hikâyesidir, ümmî 
bir halk şairi olduğu söylenen Hasan 
Baba hakkında ar astırma yapan ib­
rahim Urfaher, Çifteönü camii yanın­
da Küçük Ali mahallesinin iyiler so- 
 çağında Hasan Babanın kızı altmışlık؛
Hayriye Hala’dan babası hakkında 
ŞU bilgiyi edinmiş :

okuyucıjlarma sunacağız.

Yunan der ki: acık beri gel hele 
Uç Balkan içinde oldum serseme 
Topçum Yuvanni Anastos bile 
Şarampol üstünden atar tüfengi

Ethem Paşam derki: bu senin nene 
Harbime dayanman kafir kefere 
Aldım Tırhalayı girdim Fenere 
Hasretiymiş ağlar ehli imanı

Ethem Paşam derki: kepaze alçak 
Düveller bilirken demek ne hacet 
Seni hülhan beyi baldırı cıblak 
Ricacı yollarsın Lemse Limanı

Lemse Liman, konsoloslar geldiler 
Bab-ı âlide hazır meclis aldular 
Bilmemki kimi kimden sordular 
Ne buyurmuş yeryüzünün sultanıت 

يتيتئة
Ben bilmedim sabık geçmiş zamam

Hiç bir savaş eksik değil başından 
Belki yanar Asitane aşkından 
Selâmlığa çıkış Yıldız köşkünden 
Gözlerinden revan eder sılyanî

Çok şükür şahımız oldu örüşan 
Sağ olupta sılasına kavuşan 
Emretti askeri takındı nişan 
Duadan unutman şahı sultanı

İrade şenindir zatı şahane
Bir şem'asın şavkın düşer cihane 
Nâme göndermişsin herbir mekâne 
Emrine muntazır olmuş her yanı

Haritazâ derceyledim dünyayı 
Hicaz çölü, Bosna kolu, ''fanyayı 
Istanbu’, Ankara, İzmir, Konyayı 
Kayserili Haşan Baba destanı

!4

15



Bugünkü Şiirimizin Ana Konulan
IV

Bundan önce yayınlanan iki yazı­
mızda, memleket, vatan ■konusu üze­
rinde durmuştuk، Vatanın kutsallığı­

nı öven şiirlerle, memleketin türlü 
güzelliklerini tema seçen şiirleri göz­
den geçirirken, insanın doğduğu ye­

re bağlılığının bir gerçek olduö-unu 
belirtmiştik.

O şiirlerde işlenen bu *artak  tema­
da bir çeşit duygu özelliğinin göz­
den kaçmamış olduğuna işaret ede­
lim. O şiirler, hür bir milletin şairle­
rinin, hiç bir baskı tanımıyan duy­

gularının bir belirtisiydi، Gerek Türk 
vatanının, kalblerde yaşayan o İlâhi 
ve sırlı aşkı, gerek memleket mem­

leket güzelleşen ve sınırları içinde 
büyük saadetli bir hayat süren ya­

şama hoşluğu, hürlük duygularından 
örülen bir duygudur. Vatanın hürlü­

ğü, vatanı teşkil eden memleketlerin 
bu hürlük içinde her yönden güzel­
leşmesi, insan duyguları üzerinde ba­
şarılı etkiler yapar. Hürriyete kavuş- 

bu،٦ ، ٠■؛ ı٦i™n؛Xe ■٥؛a -٥،٠r؛٠؛؛؟ —٦٦" ٠٠ m tın ٢ ٠tkisi٥ "٥ ” ٦” d r zor'bfr d ٠"٠n'•erfei؛dd" yar ٠ ٠ araanslzll٤lnda ٢٥ gördek H،r 

٠٠ k٦ud٢rtle؟٣٠ ٠ ٠ ٠o sadece h-SaVİ ■٠ 1”'k O ya5٦٦aS ؛¿٦٦٦٦٠ -ıçmdırkı, Osmanlı Imparalorlu ٥

Yazan : 7. Zeki BURDURLU

ğu’nun son yıllarında görülen bir ne­
yi ihare baskısı, Türk halkında İçten 
i؟e kaynaşan bir tepki uyandırmıştır. 
Namık Kemal’in ünlü kasideleri, vatan 
duygusunu açıklayan yazılan, hürlü­
ğü tema yapan ve anlatan manzume­
leri bu kpkinin bir delilidir.

ااااًااااااا

1
دبوبي لالأ  temayı işleyen

Bugün bu temayı işleyen şiirlerimiz 
yok değildir. Hürriyeti bir benlik 
sayan bir milletin şairlerinde İşlenmiş 
görmek, gelecek nesillere karşı bir 
eğitim cihazının hazırlandığına gü­
venmek demektir. Fakat, Fecri ati 
sonrasının şairlerinde görülen bir ؟e- 
çit kötümserliğin yıllarca şiirimize 
hakim olması, bu konudaki eserlerin 
adedini azaltmakta gecikmemiştir. 
Ancak, Cumhuriyetten sonra, müsbet 
bilim alanında görülen ilerlemeler, bu 
şekille terbiye edilen gençler, hürri­
yet duygusunun gelişmesinde önemle 
sebeb olan unsurlardandır.

Önce, Hâmil Mâcit Seleklerin 
(ölmek ) şiirini okuyalım:

Ölmek, yâre, bahara, sabaha ulaşma-

Ölmek, emel bağında gül koncası aç­
madan,

 تييتيتتتتيتتة
 I dlmek; Bize, çok yakın ve çok'¡؟؛
candan sevgili görünen bu konunun 
başka bir deyişle nasd bir renk ve 
tazelik aldığını şu şiirde göreceğiz.

bayrak

٤ي'ر  mavi göklerin beuaz ve kiril süsül 
Krz kardeşimin gelinliği, şehidimin son

Örtüsü; 
ışık, dalga dalga bayrağım;

Senin destanını okudum, senin desta­
nını yazacağım.

Sana benim gözümle bakmtyanın 
Mezarını kazacağım.
Seni selâmlamadan uçan kuşun 
Yuvasını bozacağım.
Dalgalandığın yerde ne korku, ne ke­

der...
Gölgende bana da, bana da yer ver, 
Sabah olmasın, günler doğmasın ne 

çıkar
Yurda ay yıldızın ışığı yeter.

Ey şimdi süzgün, rüzgârda dalgalı, 
Barışın güvercini savaşın kartalı 
Yüksek yerlerde açan çiçeğim, 
Senin altında doğdum, senin dibinde 

öleceğim.
Tarihim, şerefim, şiirim, her şeyim, 
Yer yüzünde yer beğen, 
Nereye dikilmek istersen 
Söyle, seni oraya dikeyim.

( Arif Nihat ASYA )

Bir destan edasile yazılan bu şiirde, 
millî benliğimizin sembolü olan bayra­
ğım, bir fert, bir millet tarafından 
nasıl sevildiğini duyuyoruz. Hürriyeti 
renk ve dalgalanışiyle dünyaya bildi­
ren bayrak, bir toplulukta özel sev­
gisini, ancak o topluluğun insanların­
da bulur. Ceyhun Atuf Kansu’nun 
bayrak şiirinden alacağımız dörtlük­
lerde temiz bir millet ve hürriyet 
aşkının belirtilerini göreceğiz.
Bütün çiçeklerin rengi, 
Gül mevsimisin yurdumun, 
Şu yüce dağların dengi, 
Annesi sabah nurunun.

Seslenir içinden bir ses, 
Sen bu kızıllıktan doğdun, 
Ey üflediğim ilk nefes, 
Bütün kırları doldurdun.

Her sabah ilk selâm sana, 
En içli, en temiz selâm, 
D al galana dal galana, 
Kalelere yüksel rüyam.

( Devamı 26 cı sayfada )16
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FOLKLOR KÖŞESİ

Kayseri Ağzı Kelimeler üzerinde
Araştırmalar

الالم Kâzım ÖZYEDEKÇİ

Tahar
Taka (1)

Takılmak (2)

Tapan (3)

Tapanlamak 
Tapık

: Çanak mangal
: Kapaksız çerçevesiz 

dolap
: Lâtife etmek, şaka 

yapmak
: Tarla sürgüsü

: Tarlayı sürgülemek
: Çoçuğu uyutmak i­

çin elle hafif hafif 
vurma

Telek (6)

Teleme (7)

Telteli

maş ve bundan ya­
pılan şalvar

: Kuşların kanat ve 
kuyruk tüyü

: Tamamen pişmemiş 
yemekler için kulla­
nılan bir söz

: Keten helvası, piş­
maniye

Tengerlenmek : Yuvarlanmak

Tapıklamak : Uyutulacak çocuğa 
hafif hafif vurmak

1 engerlek 
şapka 
Tehlemek ’ : ٠٦٠١ 'Tapsımak : Et v.s. yiyeceklerin

kokmaya yüz tutma- Temlikeli •٥• J١٠١i ٠٠٠٠٠١
Tassah : Birisine nisbet ola­

Tepelik (8) ؛ ٦ ' ؛ £٠١٠١٠٠ ₺٠١٠٠1٠٠,٠
giydiklsri etrafı ve 
tepesi altın dizili fes: تتة kimselerin 
ölümü İ؟in kullanılanTat

rak yapılan iş için 
kullanılır ( al sana 
tassah) gibi

: Dilsiz, ahraz

Tepsermek

Tatava : Ağzı boşa söylenen 
boş lâf Tepsitmek

b “ت يت
. Nizai yatıştırıp ara-

Tatavacı : Boşa atıp tutan, ara
Terek

yi bulmak
bozucu ٠ ١٠٠٠٠٠٠٠١٠ ٠٠,٠

Tatava cılık : Kendisini ilgilendir- ١٠٠٠١٠ ٠٠١٠٠٠٠١
miyen konuda boş­ ت ,boğazlık yapmaklıkئة '“، ٠ ة ت
ara bozuculuk

k ل I - - ة
p٠i kayıım تة7

Tatlı bayram : Meyan kökü ت يت
Taydaş (4) : Akran آ٧آ ٠: ي:::  r karpuz -Tâzir : Azar
Tâzirlemek : Azarlamak
Tedirgin (5) : Rahatı kaçma T تتة: سيشتي
Tefecik : El tezgâhında doku­ T ة ،

nan dar enli yün ku- ٥٥k؛pdr^
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i ٦ T J ¿,،J d,,1, yalvardı, Tanrı o anda ölüleri dirilt­
ti. Peygamber nikâhlarını kıydı Va­
raka ile Gûlşah, kırk yıl, mesut ya- . 
şadılar. ٠١ ٠٠ ٠

Konunun bu kısa özeti de göste­
riyor ki, “ Varaka ve Gülşah„, Jürk 
halk hikâyelerinin çoğunda görüldü­
ğü şekilde, bir “tatlıya bağlama„ ve 
birleşme ile sona ermektedir. Halbu­
ki, Divan Edebiyatı mahsullerinin ço­
ğunda bu hal görülmez. Yusufî, 
halkın duygu ve temayüllerini bildi­
ğinden, mümkün olmıyanı mümkün 
gibi göstermiş, Varaka ile Gülşah’ı 
öldükten sonra diriltmiştir. Şair, bu­
nu yaparken, ustaca bir yol tut­
muştur : Önce vak’ayı Peygamber 
zamanında olmuş gibi göstermiştir. 
Sonra, bu dirilme, Peygamberin şe­
faati ve tanrının iradesiyle olmuştur. 
İşte bu iki âmil, olaya gerçek vas­
fını vermekte, okuyanları, inandıra- 
bilmektedir. Bu bakımdan, “ Varaka 
ve Gülşah’ın en aydın hususiyeti, 
içinde tasavvufî fikirler olmasına 
rağmen, orijinal bir şekilde, hayatî 
bir visal ile neticelenmesidir.„ (Sh.13) 
“Çünki bu visal tasavvufta maksud 
olan ،، visal „ den tamamiyle uzak, 
dünyevî ve İnsanî bir visaldir ki ne­
tice itibarile, eserdeki tasavvufî zih­
niyeti sadece bedii bir süs motifi 
haline sokmaktadır. Bu cihetle de 
bu mesnevi “ nev’i şahsına mahsus „ 
bir mesnevi oluyor.„ (Sh.16).

"Varaka ve Giilşah’ın aslı, 1700 
beyittir. Halbuki, incelemeye esas o­
lan en eski metinde 1578 beyit var­
dır. Bu da, eldeki nüshanın, orijinal 
nüsha olmadığını göstermektedir. E­
ser, remel bahrinin ( fâilâtün fâilâtün 
fâilât veya fâilün) cüziyle yazılmıştır. 
Vezin ve kafiye bakımından, genel 
olarak, bazı aksaklıklara rastlanmak- 
tadır. Bununla beraber, eserin bazı 
yerlerinde ،، . . . âdeta sehl-i müm- 
teni denecek kadar sade ve kıvrak 
bir vezin kullanışı vardır ki, nazım­
daki bozuklukların kendisinden doğ­
madığı belki, ağartıcının bilgisizliğin­
den ileri gelmiş olduğu inancını ver­
mektedir. „

“ Varaka ve Gülşah „ Türk dili ve 
dil tarihi bakımından da önemli bir 
eserdir. O, Batı Türkçesinin, Anado­
lu’da gelişen dalının en eski örnek­
lerinden biridir. Sayın Prof., eseri, 
imlâ ve gramer özellikleri, arkaik 
tabirler ve arkaik kelimeler yönün­
den de incelemeye tâbi tutarak, 
gördüğü dil ve ifade özelliklerini be­
lirtmiştir. (Sh. 17-35).

“ Varaka ve Gülşah „ m, bir de, 
halk hikâyeleri şeklinde basılmış bir 
nüshası vardır. (2). Fakat bu basım, 

ve Gül- 
göster- 
hikâye- 
mesne­

vide olduğu gibi, iki âşıkın öldükten 
sonra tekrar dirilmeleri motifi yok­
tur ; Muhsin Şah, düğünlerini yapa­
rak Varaka ile Gülşah’ı evlendirir. 
Prof. İ. H. Ertaylan’ın da işaret et­
tiği gibi, acaba asıl “ Varaka ve٠ 
Gülşah „ mesnevisi de böylemi biti­
yordu, yoksa başkaları tarafından 
mı değiştirilmiştir ? Burası, açıklan­
ması ve incelenmesi gereken bir 
noktadır. .

birçok noktalarda, “Varaka 
şah„ mesnevisiyle ayrılıklar 
inektedir, En önemli ayrılık, 
nin sonundadır : Hikâyede,

“ Varaka ve Gülşah „ mesnevisi, 
Türk bilim âşıklarından biri olan

( Sonu s. 31 de )
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A. Tokel

GoniilLefkoşa Neden b

ihtirasında

Camekanlı Oda.. Ve Sen

Abdulkadir ışıtman

Su yosunu kadar yeşil!.. Perdeler 
Bir gol aydınlığı İçinde odan. 
Uyu saatlerce., hiç uyanmadan. 
Madem su yosunu yeşil perdeler..

Tanrım! esirgeme dilediğimi, 
Aşkın en temizi senin içindir 
Affet bilmiyorsam ne dediğin 
Ancak azabımı ölünce dindir

Bahardan ilham almış koyu yeşil gözlerin, 
İçime huzur verir, müjdeler mesut haber. 
Kalbimde aşk rüzgârı eserken derin derin, 
Yalvaran dudağıma ümit verip gülümser...

Hayalin ruhumun bir ipek kanadı oldu, 
Kalbindeki muamma âlemlerini gezdim. 
Ruhuma bir teselli gözbebeğinden doldu, 
Yakuttan gözyaşında ilk şiirimi sezdim...

Tarsus: Ahmet Nadir Caner

Bir nilüfer gibi serpil., odana. 
Camekanlı oda., yuklii aydınlık.. 
Benden daha yorgun, saç, ılık-ılık, 
Bir nilüfer gibi serpil odana...

Madem ki üfledin perdelerinden, 
ilk rüyalarında sakan zamanı, 
j/g bir yaz öğlesi., gelecek ânı, 
Vurulmuş gibi en ince yerinden.

Sönsün ümitlerim hep ağır ağır, 
Büsbütün kanayım hiç oluşuma.
Yapma beni Tanrım duygusu sağır, 
Bir çare bul artık müphem suçuma

Ben gelmeden o çağa 
Beni attı bir dağa 
Uzaklardan uzağa 
Gülüp bakıyor gurbet

Gülmek eğlenmek neme 
Baktım geçen her deme 
Hançer sokup sineme 
Ateş yakıyor gurbet 

Gönlün bahçesi solmuş 
Mazim hicranla dolmuş 
Damla damla kan olmuş 
Kalbe akıyor gurbet

Zehirler her bir kalbi 
Uçsuz bucaksız dibi 
Beynimde şimşek gibi 
Yanıp çıkıyor gurbet

Yeşilhisar
Remzi Tuncer

Bırak saçlarında sükûn dinlensin, 
Bir mevsim boyunca, boyunca sükun• 
Haydi şiir, sevgi, saç., ne varsa sun; 
Bir hayâl meyvası madem ki sensinf.

Niçin ağarıyor saçlarım, 
Neden donuklaştı bakışlarım, 
Niçin ruhum geceler gibi kasvet, 
Neden benliğim dertli ? ٠ ٠

Neden, niçi 
Ben de herkes gibi,

Bir sonsuz aşk için çarpıyor kalbim, 
Saadet azaba bürünmüş huzur.
Yalnız esirgeme zamanı Rabbim, 
İstediğin kadar sürükleyip vur..

Çözülsün içimden şu bilmeceler 
Hakikat acı da olsa isterim.
Bitmesin ömrümde siyah geceler 
Sonsuz huzuruna kansın hislerim

 تتيتت
j: ؟٠٥ بثر:: "ستيتيتتية ■

- I . تحتحة غ~٦ . a y te , esen yellerde.

mavi، ؛"s ٣, Gök
Yeşil bir seccade erili yerde.
Sıla burcu burcu tüter, esen yellerde.

- Adnan Erdal Taşkın

Bayrak dalgalanır, yürekler atar. 
Felek şerbetine kızd kan katar.

Her tetik çekmede ölüm yaklaşır, 
Her kurşun ebedî bir uyku taşır.

Ruh gider benden; şerefi kalır 
Ne çıkar, ecel, bir kuru can alır.

Türkümüz Vatan dır, kalbimiz Vat 
Şehittir bu kalbte ebedî yatan.

Lise - Recep Tekmen

Buğulanmasın gözün 
Düşünme artık 
Tuttuğun iki balık 
Elbet doyurur karnını 
Yarına mı ?
Allah Kerim ...

Ankara
TALAT AKGÜL
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Araştırmalar

االالم Kâzım ÖZYEDEKÇl

Ucar : Başına ( haber ) keli- Ulamak :iki şeyi birbirine
mesi getirilerek bir- bağlamak
likte kullanılır ve ke- Ulmak : içinden çürümek (ka-
limenin anlamım pe- م vun, karpuz v.s. de)
kiştirir. ( Haberim u- Uluk : Çürümüş meyva
carim yok)

Usukmak : Fazlaca hiddetlenen
Ucumuluk : Çok yiyen, aç gözlü adamm yatışması
Uğra : Pişirilecek veya açı- Uydurma

lacak hamurun tah- ٢مئ؟" "م
taya yapışmaması i-

Uyuntu ’حجال؛له
çin kullanılan un ح:

Uğralamak : Uğra serpmek Uyuzotu : 11

Uğrunda : Önünde hah yabani bir :
Uğrun : Gizlice, habersizce Uymak ' -aya al.
Uğunmak :Çok hızlı dönmek, la alla ؛-! 1»

çocukların sesi kısı-
üdürgü

تة
İmcıya kadar ağla- : Çok ؟abuk yürüyen
ması ürküntaşı . Karataşla yapılan du-

Uğunuk : Uçuk renk, solgun varların köş؛başları-
renk rina konan bağlantı

taşı
Ugut : Solma, rengini kay- : Bir yaranın etrafına٠ ■

betme

Uğuz : Halim selim huylu i-
dağılması, fazla ateş­
ten dudaklarının ke-

yi kalbli nannda hâsıl olan
Uğrunmak : Otların hafif rüzgâr yara

önünde sallanması a
: Mutlaka, muhakkak

ve boylu oluşunu i­
fade eder.

بتة : Kâr etmek (oyunda)

Ulak : Bir şeye ulanmış, ek- : Oyunda ziyan etmek
lenmiş parça Uzük : Küçük çömlek

تثت :

DUA :ي İ»
Adetler, İnanışlar, halk edebiyatı, 

ata sözleri, hikâyeler, masallar, men- 
kibeler, efsaneler, fıkralar ve benzeri 
öteki halkbilim konularında görüldü­
ğü gibi, dualarda da esas olan öz, 
bambaşka kaynaklardan gelmiş ola­
bilir; anonim mahsuller belli, sahibi 
olan bir eserden doğabilir. Nitekim 
halkm kendine mal ettiği ve yaşattığı 
bazı kültür eserlerinin din kitap ve 
kaidelerinden, kattâ hurafelerden çık-

 تجتتجة
 ييتيتتيجتتيتتيتة

Duaların لالكتله ile dil ve للة: 
önemli fikirler edinebilir ve bunlardan 
esash sonuçlar çıkarabiliriz. Bunları 
yapamasak bile zevk ufkumuzu ge­
nişletmiş oluruz.

Şimdi, bunlardan bir misal veri­
yoruz. 1943 Şubatında Yedek Subay 
Okulunda öğrenci iken köyümden 
aldığım bir mektubun içinden, şair 
Şerife Soykan tarafından yazdırılmış 
ayn bir kâğıt çıktı. Şair, selâm ke- 

rife يتت bu تة ت  şair 

تتة تتيتة var تية عة٢ ل٢يت   m 

Bu gün de okurlara sunuyoruz.
Yetmişlik bir köylü kadının, Âşık 

Garip türkülerinden ve Seyfü!mülûk 
hikâyesinden başka edebiyat bilmi- 
yen ümmî bir halk şairinin millî duy­
guyu da kamçıhyan bu hayır duasını 
birlikte okuyalım:

(Babamıza, kumandanlarımıza, bin­
başılarımıza, yüzbaşılarımıza, çavuş- 
İarımıza, onbaşılarımıza, ve neferle­
rimize; ömürlerine, ilimlerine ve rızık- 
lanna; hâzinelerimize, cephaneleri­
mize ve debboylarımıza; gani gani 
bereketler ihsan eyle yarabbi..

Hükmeden hükümdarlarımızın hük­
mü hukukunu artık eyle yarabbi. (hü٠ 
kümdar tâbiri, şairin ümmiliğine, sa­
mimiliğine ve alışkanlığına bağışlan- 
sin).

Emrine muti eyle ve onlara da 
meyli merhametler ihsan eyle yarabbi

Kötü ahvalini, kötü lisânını ve kötü 
huylarım iyilere tebdil eyle yarabbi.

(Defamı sayfa 26)
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Halkevimizin Yıllık Calısmas

Saym büyüklerim ve aziz arkadaş- 
lanm,

Bundan onbeş yıl önce Cumhuri­
yetimizin önemli başarılarından ve 
ileri adımlarından biri de yur­

dun muhtelif yerlerinde Halkevlerinin 
ve Halkodalannm açılması olmuştur. 
Halkevleri ve Halkodaları halkımız 
İçin sosyal ve kültürel çalışma yu- 
vasi ve çalışma merkezi halindedir. 
Türk gençliği millî olgunluğu bu 
çatı altmda idrak edecek ve millî 
vahdeti ve millî seciyeyi bu suretle 
sağhyacaktır. Bugün yurdun her ta- 
rafmda ve her köşesinde huzur ve 
sükûn İçinde Halkevlerimizin açıhş 
yılı ve günü kutlanmaktadır. 
Bende halkevimiz namına cümlenizi 
ve bu büyük gününüzü kutlar hür­
metle selâmlarım.

Arkadaşlar,
1932 yıh 19 Şubat Pazar günü 15 

Halkevi açılmak suretile işe girişilmiş 
ve bu güne kadar çok önemli neti­
celer elde ?edilmiştir. Her sene yur­
dun muhtelif yerlerine Halkevi ve 
Halkodaları açılarak 1946 yılında 
455 ve halkodalannm sayısı da 
4068 e baliğ olmuş bugün ceman 
4523 Halkevi ve odası küşad edilmiş­
tir. Bu gün de kutlama münasebe­
tiyle birçok Halkevi ve Halkodaları 
açılacak ve açılma töreni icra olu­
nacaktır. İşte bu açılan Halkevleri 
ve Halkodaları millî İmanımızın yi- 
kılmaz dayanağı ve sönmez nuru ve 
ışıklan olarak kalacak ve inkitasız 

■ yanacaktır. Temennimiz en küçük 
köylerimize kadar bu kollarımızın
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uzanması ve teşkilâtımızın şumullen- 
mesi ve tamamlanmasıdır.

Muhterem arkadaşlar,
Şimdi sîzlere kısaca Halkevimizin 

bir senelik çalışması hakkında iza­
hatta bulunacağım. Halkevimiz tali­
matname hükümlerine göre dokuz 
kol ile birlikte çalışmasını yapar 
bunlarda şu şubelerdir : 1 — Dil, 
Edebiyat, 2 — Güzelsanatlar, 3 — 
Temsil, 4 — Spor, 5 — Sosyal yar- 
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Güzel Sanatlar
Bu komitemizde üç kol üzerinden 

çalışmasını yapmaktadır. Alafıranga 
müzik, millî saz koro, resim, müzik 
kolumuz her toplantıda muvaffak¡-

٠٠٦ ۵٦'b Halta™"ala ٦٦ ٦٣٠٦ ٦ ٦  ri71 sej e؛'l K I kİ" 

k^sÎo r, d ٦٦٢"’’ 
• d٣k ٦r 

te؛hi oîu t d٥
kardak s 1 b ’ k"'
Dünya büyüklerine hasredilmiş ve 
tedarik edilen resimlerle Atatürk kö-

şeşi ve İsmet İnönü köşesi, idareci­
ler ve yazarlar köşesi gibi daimî bir 
resim sergisi açılmıştır, Bütün vatan­

daşlarımın ve davetli hemşehrilerimin 
gezmesini ve görmesini rica ederim.

Temsil şubemiz
Her milli günümüzde birçok mah­

rumiyetlere katlanmak suretile ve fe­
dakârlıkla temsiller vermektedir. Bir 
sene içinde muhtelif günlerde 8 tem­
sil verilmiştir.

Spor komitesi 
Memleketimizdeki spor kollariyle 

birleşerek yaz ve kış sporları yap­
makta ve kış günlerinde Erciyes’e 
kayak gezisi yapmaktadırlar.

Sosyal yardım:
Bu komitemizde her fırsatta yar­

dımını yapmakta ve yoksullara elini 
uzatmaktadır. Bu yıl içinde 30 kişiye 

26 .520 lira para yardımı yapmıştır 
talebeye zarurî masraf olmak üzere 
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surebyle 4 ay içinde hiç okuyup yaz­
ma bilmiyen 45٠ kişiyi okur ve yazar 
bir hale getirmiştir. Ayrıca İngilizce 
kursu açarak 25 kişi kaydederek 
kurs müddetince yetişmelerini sağla­
mıştır.

Kütüpane ve Yayın şubemiz:
Kütüphanemiz bütün halk ve öğ­

renciler için açıktır. Kitap ve ışık 
tedarikinde güçlük çeken çocukları­
mızın okuma ve mütalealarmı temin 
etmek maksadiyle geceleride açık bu­
lunmaktadır . 5030 cildi mütecaviz 
kıymetli kitaplarımız vardır. Bu kolu­
muz kitapları tanzimde de hayli enerji 
sarf etmek suretiyle kütüphanemizin 

kitaplarını tanzim ederek okuyucula­
rımızın istifadelerine sunmuştur. Bu 
yıl içinde okuma odamıza 10284 yurt­
taş gelmiş kitap, mecmua, gazeteleri­
mizden okumak ve mütalea eylemek 
suretiyle faydalanmıştır.

Köycülük :
Köycülük şubemizin yüklendiği ö­

dev de çok önemlidir. Zira bu şube­
nin köylülerimize her hususta rehber­
lik eylemesi icap eder. Fırsat bul­
dukça komitemiz bu ödevlerini yap­
mış ve köylere gidip ağaç yetiştir­
mek ve meyvecilik hakkında konuş­
malar yaparak buroşürler dağıtmıştır. 
Köycülük şubemizin faaliyetini sek­
teye uğratan âmilin başlıcası vesait 
işidir. Bu sene vesait işimizi hallettik. 
Halkevimiz adına bir otomobil aldık. 
Bundan böyle köylerimize sık sık 
gideceğiz. Doktor, ilâç gibi bir çok 
şeyler götüreceğiz ve köylümüz ile 
daha yakından alâkadar olmağa mu­
vaffak olacağız. Gelecek yıl için hu­
zurunuza daha büyük başarı ile çıka­
cağımızı ümit ederim.

Tarih, Müze:
Tarih ve müze kolumuz da tarihî 

araştırmalarına önemle devam etmekte 
ve yapılan tetkikler hakkında mec­
muamızda tafsilât verilmektedir.

Halkevimiz farksız ve sınıfsız olarak 
bütün vatandaşların emirlerine açık 
bulundurulmaktadır. Bilumum hayır 
kurumlan ve diğer teşekküller umumî 
toplantılarını burada yapmaktadırlar. 
Düğün, nişan gibi umumî taplantılar- 
da da Halkevimiz salonları açıktır ve 
bütün teşkilâtımız bu toplantılarda 
elden gelen âzamî yardımı yapar.

Sayın arkadaşlarım;
Halkevimizin bir senelik çalışması 

hakkındaki maruzatımız bundan iba­
rettir. Bu kutsal çatı altında millî bir 
duygu ve feragatle çalışan arkadaş­
larıma huzurunuzda teşekkür etmeyi 
bir borç bilir, gelecek yıl için de 
muvaffakiyetli başarılar diler, hepi­
nizi candan derin sevgi ve saygı ile 
selâmlarım.
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Bu Günkü Şiirimizin 
Ana Konulan

Hurriyet
77 ci sayfadan devam

Bu bağımsız kalma duygusu, şiirle­
rimizin çoğunda bir özellik halinde 
görülür. Teması ne olursa olsun, 
bağımsızlık duygusundan gelen bir 
serbes söyleme, duyduğunu anlatma, 
bu şiirlerde ön plânda yer alır. Bu 
sebeple, son yılların eserlerinde ma­
nevi bir âlemde gelişmeleri söyleyen 
şiirlere çok rastlarız. Şu, ” Hürriyete 
Övgü ” şiirinde bir çeşit düşünce ve 
duyma bağımsızhğile beraber bir hür 
yaşama aşkı vardı Ayni zamanda bu 
şiiride hür bir diyarın, hiçbir baskı 
tanımadan yaşıyan gerçek hayatından 
izler var ؛

Küçük bir yol kuyusundan,
Sert ama, gurbet ve hasret dolu doya­

sıya içmek, 
Bir tarlanın kıyısından,
Nazla gülen gelincikler koparıp sev­

giyle geçmek

Kısır otların güldüğü,
Küçücük sığırtmaçların güreş ettiği 

tepeler,
Erkek kaval, dal düdüğü, 
Bir ylğd> bir nazlı ses, bir tatlı anne 

sesi yer yer.

İnsanlığın yaşama kıvancı olan 
Hürriyet’i Osman Attilâ, şöyle söy­
lüyor :

Değildir değildir yalnız kemik, et, 
En biiyiik, en yüce, en kutlu niyet ;
Hürriyet hürriyet eşsiz hürriyet 
Üstüne bindiğim al at benimdir.

Bu, vatan hürriyeti ve bu, vicdan 
hürriyeti edebiyatımızın diğer alanla­
rında filizlenen eserlere de etki yap­
mıştır. Son şiirlerimizde gözle görülür, 
elle tutulur bu halde bulunan bu ko-

Bir Dua
( 23 sayfadan devam )

Ahret ağzında, derya yüzünde, mil­
let için, vatan için göğüs geren, va­
zife gören gazi yiğitlerine güç yetir­
me yarabbi.

Kuvvet ver, derman ver, takat ver, 
yorgunluk verme yarabbi.

Şerefi şerefimizden ayırma yarabbi
Bizim için düşmanlık düşünen düş­

manımız var ise: harfimizi, örfümüzü, 
hışmımızı büyük göster yarabbi.

Canlı mahlûkata gönül azabı çek­
mek zordur yarabbi.

Dünya düzenliği ver yarabbi.
Fukara-i sabirin olan kimselere 

gani gani sabırlar ihsan eyle yarabbi.
Ağniya-i şakirin olan kimselere 

meyi-i merhametler ihsan eyle ya­
rabbi . » 

Ki, p

Varaka ve Gül şah „٧١

Yazan: Hikmet DİZDAROĞLU

konusu edeceğiz.

Başka bir yazımızda da işaret et­
tiğimiz gibi, Anadolu Türk Edebiya­
tının eski çağlarına, yâni XII. , XIII. 
ve XIV. yüzyıllarına ait metinler, ye­
ter derecede değildir. Bu hal, adı 
geçen yüzyıllarda yazılan edebî eser­
lerin, çeşitli sebepler yüzünden, kay­
bolmasından veya ele geçmemesin­
den ileri gelmiştir. Fakat, Avrupa’da 
yurdumuzda, bilginler ve kurumlar 
tarafından yapılan araştırmalar, bu 
yüzyıllara ait bazı eserleri ortaya 
koymuştur. Meselâ Türk Dil Kurumu 
tarafından yayınlanan < Dâstan-ı 
Ahmet Harami» ile «Yusuf ve 
Z e 1 i h a » mesnevisi, bunlardandır. 
«Varaka ve Gülşah» mesnevisi 
ise, sayın Prof. İsmail Hikmet Ertay- 
lan’m ifadesiyle, «... 768 de Erzu- 
rum’lu Zarîr’in yazdığı Yusuf ve 
Zeliha ile Şeyhoğlu’nun yazdığı Hur- 
şidnâme arasındaki boşluğu biraz 
dolduran değerli bir Türk dili ve 
edebiyatı belgesidir. »

Edebiyatımızda, «Varaka ve Gül­
şah» konusunu işliyen üç şair vardır. 
Yusufî, Mesihî, Ziyâî. Mesihî bir Âzeri 
şairdir. Eserini 1038 (1628) de yaz­
mıştır. Ziyâînin « Varaka ve Gülşah» 
adlı bir mesnevi yazdığını, yine ken­
disinin bir eserinden öğreniyoruz. 
Ziyâî’nin yazdığı «Varaka ve Gülşah» 
bugün ortada yoktur. Bu konudaki 
mesneviler arasında en eskisi, Yusu- 
fi’nin yazdığıdır. Şu halde, Divan 
Edebiyatında, « Varaka ve Gülşah » 
adile ilk mesneviyi Yusufî yazmış 
oluyor.

Yusufî, «Varaka ve Gülşah»ı, hicrî 
770 (M. 1368) de yazmıştır. Nerde

yazıldığı belli değil. Prof. İ. H. Er- 
taylan’ın, bâzı dillere dayanarak, Kon­
ya veya Ankara’da yazılmış olduğu­
nu tahmin etmektedir. Eserin yaratı­
cısı hakkında da fazla bir şey bilin­
miyor. Onun için, < .... tarihî bir 
belge ele geçip de öğreninciye kadar 
onu, bugün elde bulunan eserinden 
çıkarmağa » çalışılmıştır. Alınan so­
nuca göre, Yusufî bir meddahtır. 
Hayatını meddahlıkla kazanan bir 
şairdir. İşte Yusufî hakkında bildik­
lerimizin hepsi bu kadardır. Nerede 
doğdu, nerede yaşadı, nerede öldü? 
Bunların hepsi, bugün için, meçhul.

« Varaka ve Gülşah » mesnevisinin 
dört yazma nüshası vardır. En eskisi, 
Edebiyat Fakültesi tarafından yayın­
lanan ve incelemeye esas olanıdır. 
1021 (1611) tarihinde ağartılmıştır. 
Diğer üçü, nisbeten yenidir. Bunlar­
dan Kağızman’da bir öğretmende 
bulunan bir nüshayı, aziz arkadaşım 
M. Fahrettin Kırzıoğlu, Kars ve do­
laylarında yaptığı incelemeler sıra­
sında görmüş ve bir mektubunda 
bundan bizi haberdar etmişti.

< Varaka ve Gülşah » altı meclisten 
ibaret bir mesnevidir. Konusu şöy- 
ledir :

Birinci Meclis : Hazreti Muhammet 
zamanındayız. Mekke’de, Beni Şeybe 
adlı bir kabîle var. Bu kabilenin ulu­
ları, Hümam ve Hilâl adh iki kardeş-

[1] Varaka ve Gülşah, hazırlıyan : Ord. 
Prof. İsmail Hikmet Ertaylan, İstanbul, 1945 
Sh. 43 — 29, 40 kuruş, İstanbul Üniversitesi 
Edebiyat Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı 
Dalı yayınlarından, No. : 1.
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t،r. Hümam'ın bir oğlu, Hilâl’in de 
bir kızı oldu. Oğlanın adını Varaka 
kızmkini Gülşah koydular. Zaman 
g٠eçti, iki genç büyüdüler, birbirini 
sevdiler. Onları evlendirmeğe karar 
verildi. Düğünleri yapıldı. Tam ger- ٥ek gecesi, Gülşah’m güzelliğini işiten 
ve٦ onunla evlenmek istiyen rakip bir 
kabile başkanı Beni Amr, herkesin 
eğlenmesini fırsat bilerek, Gülşah’ı 
kaçırdı. Beni Şeybe kabilesi, kızı 
kurtardı، Bu defa da Beni Amr bun­
ları takibetti, dövüşmek için er iste­
di. Varaka ona karşı çıkmak istediy­
se de, Gülşah buna mâni oldu; ken­
disi Beni Amr’la savaştı ve esir düş­
tü, Vaıakanın babası Hümam da 
şehit oldu. Amr, Gülşah’a kendisine 
ram olmasını istedi. Gülşah, bir şartla 
buna razıdır: Varakayı esir edip 
kendisine getirmek. ٠

İkinci Meclis : Beni Amr’la Varaka

g٧tıraıler. İki sevgili, bir hile ile ka­
çıp kurtuldular. Beni Şeybe kabile­
sinin ileri gelenleri, Varaka ile Gül-

٠٠
Ama, karısı, Varaka’nın yetimliğini 
ve parasız olduğunu ileri sürerek, bu

■

derdi. Uzun zaman geçti, köle dön- 
araka, çaresiz, kendi o-itti/١ .m-edı

O sırada, Anter adlı bir hükümdar 
Yemen’e hucum etmiş ve Selim Şah’ı 
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verirse, o da Selim Şah’ı iade ede­
cektir. Bu teklifin altmda, gizli bir 
maksat vardır: Anter teslim alınacak. 
Selim Şah geri verilmiyecektir. Fakat.) 
düşman, bu maksadına erişemedi. 
Selim Şah kurtuldu ve şehre döndü.’ 
Düşmanla tekrar savaşa başladı. Va-٠ 
raka düşmana saldırırken, meydan 
uzunluğunca kazdan ve üzeri örtülen 
hendeklere düştü esir edildi.: Başı 
vurulmak İçin, cellâda verildi. Cellat, 
onu öldürecek yerde, kurtardı. Çunkı,’٠Var٥ka٠nın Selim Şah’a gönder- 
iği köledir. Yolda düşmanın eline 

geçmiş ve cellât olmuştu. Varaka ٥nun yardımile, uyumakta olan düş-’ 
man saflarından geçerek, Anter’in 
çadırına girdi, başını kesti ve Selim 
Şah,ın yanma geldi.

Varaka İçin, artık yapilacak birşey 
kalmamış, geri dönmek zamam gelاااااااااا٠ً

Deuamt gelecek sayıda -

Köy Tetkikleri :

zemin

Mahzemin, Kayseri ilinin yirmibeş 
km. kuzey batışında bucağı Erkilet’e 
12 km. de bir köydür. Doğusunda 
Kemer, batışında Beğdeğirmeni, kuze­
yinde Ebiç, Doğu kuzeyinde Dadağı, 
doğu güneyinde Molu, bati kuzeyinde 
Yemliha köyleri vardır. Komşu köy­
lere uzaklığı 5-15 km. arasındadır. 
Köy, doğu güneyinden bati güne­
yine kadar 200 - 800 m. yüksekliğin­
de tepelerle çevrilmiştir. Bunlar: Asar 
Yumurcak, Beşiktepe, Bekiraağı [1], 
Bilen, Ortatepe, Sannbey, Çıngraklı,للها

teşkil ettiği söylenmektedir. Hakika­
ten bu köylerin viraneleri, mezarhk- 
tan bugüne kadar apaçık durmak­
tadır. Bu köylerin birleşmeleri eşkiya 
ve istilacılara karşı korunmak maksa- 
dmdan ileri gelmiş. Köyün ve 200 m. 
yakınında sun’î bir tepecikte köylü­
lerin yaptığı kazıda bir küçük, ev 
çıkmışsa da İçinde tarihî bir vesika 
ve köye ait hiç bir şey bulunama- 
mistir. Köye Mahzemin isminin veril-

Yazan : Hidayet TAŞTEKÎN

meşindeki sebep ( Mah=Ay ), (Ze- 
min=dibi) [2] yer demektir. Güya 
Beşiktepe dağının dibine kurulmasın­
dan ve buraya da gece ışığının bol 
gelmesinden dolayı bu ismin verildiği 
rivayet edilmektedir.

■ Köy halkının sosyal durumu: Köy 
nüfusunun 1945 sayımında 200 ev, 
512 erkeK ve 469 kadın olmak üzere 
981 kişiden mürekkep olduğu anla­
şılmıştır. Köylüler arasında oldukça 
sıkı bir bağlantı göze çarpar. Küçük­
lerin büyüklere, büyüklerin küçüklere 
karşılıklı sevgi ve saygıları fazladır. 
Giyinişleri şehir tipine yakın, dilleri 
öztürkçe halkı da yerlidir. Köyün ev 
yapısı yeni, sokakları düz ve. geniştir. 
Her evin basit dahi olsa yatma yeri, 
mutfağı, ahırı ve samanlığı ayrıdır. 
Köyde bir eğitmen okulu vardır. 
Okul 1939 da açılmış olup 89 erkek, 
17 kız 106 çocuk mezun etmiştir. 
Köyde okuma orta derecededir. En 
çok okunan şeyler gazete ve dergi­
lerdir. Köy Enstitüsünde bir tek 
öğrencisi vardır. Bu köy 1948 sene­
sinde öğretmene kavuşacaktır. Köyün 
200 m. doğusunda bir evliya [3] var­
dır. Hasta, sıtmalı insanlar oraya 
gelip evliyanın hemen yanında çıkan 
suda yıkanır; dua edip namaz kılar­
lar. Oradaki bir çalıya paçavra takıp 
güya şifa umarlar. Mezarı çevreliyen 
akkavaklar etraf köylerde yetişmez. 
Köylü bunlara el sürmez, bunları 
yakmaz ve hiç bir yerde kullanılmaz, 
zira günahtır. Burayı ziyarete komşu 
köylerden ve hattâ Kayseri’den bile 
gelirler. Köyün kurulduğu Beşiktepe-
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Agrtlık Vakti
<ak,e kandillerin solgun ışığı. 
Billurdan avize aksetmiş suya 
Kapıldım rüyaya haz duya d a.

تجئ

Yıkılan aşklarla taçlanmış gece 
Ve gümüş dalların sudaki aksi. 
Sükût ünlem ni çizmiş gizlice ا

 ,mucize gibi o renk o rüya,:؛؟
İlâhi ruhumun silik neş'esi, ’ 
Bu süslü gecede ebedi gûya..,

Yozgat — A. Erdal Taşkın

EfeminDilinden

mn yanından pınar çıkar. Bu su 
orada 40 m. eninde, 60 m. boyunda 
bir çanak şeklini alır. Köyün hemen 
yanından geçer; 15 km. batıda Kızıl 
ırmakla birleşir. Çayın etrafı Söğüt 
kavak, elma, erik, her türlü ağaç ve’ 
sebze yonca bahçeleri ile çevrilmiş- 
ir. Yanında yer alan bağlarda bu 

su ı e sulanır. Köyün ٥/٠ 90 mm bu­
rada bağı bahçesi vardır. Barası ilk 
bahar ve yaz aylarında köye bam-

1
قهعدئئ

nت-تتتج

Haydi bre! yiğit soylu, 
Çek sazını bir tel kopar!. 
Şu gördüğün servi boylu, 
Bizim için cilve yapar !..

Er kişiler vursun dizi, 
Al al olsun yağız yüzü; 
Kahbe düşman görse bizi, 
Karşı koymaz, yoldan sapar!.

Dertleşelim ozanlarım, 
Ere destan yazanlarım; 
Koç yiğittir kızanlarım, 
Kurtlar gibi dağda yatar!..

Gökler bizim otağımız, 
Karlı dağlar yatağımız; 
Bin düşmanı, korkağımız, 
Tek başına yardan atar!..

ÖCAL’ım bak, devir dönmüş, 
Eski çağlar artık sönmüş, 
Efelerim çoktan ölmüş, 
Şimdi dağlar yasın tutar!..

A. R. ÖCAL
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50. Sayı Miinasebetile

Yazı İşleri Müdürü 
Kâzım özyedekçi

Çeşitli sebepler yüzünden vaktile 
meydana gelmiş olan aralıktaki ay 
açıklığını kapatmak maksadile birkaç 
nüshadır çift sayı halinde çıkan 
Erciyes, 50، sayısile bu açıklığını ka­
patmış bulunuyor. Bundan böyle her 
ayın sayısı, o ayın içinde 32 sayfa 
olarak muntazaman çıkacaktır.

İşlenmemiş nice bakir ve gerçek 
konularla dolu bulunan memleketimi­
zin yerli ve mahallî kıymetlerini tes­
pit suretile onları zamanın unutturucu 
tozları altında kalmaktan kurtarıp 
geleceğe bir hâtıra olarak 
vermek ve dolayısile hevesli gençleri 
etrafına tophyarak onları, sayfasının 
müsadesi nisbetinde muhite tanıtıp 
yarına hazırlamak için çalışan Erci­
yes, tekrar çıkmakta bulunduğu iki 
senedir, bu dâvanın samimiyetine 
herkesi inandırmış ve bunun için de 
çevrede geniş bir ilgi ve etrafında 
bir çok değerli yazıcı ve meraklı 
okuyucu toplamıştır. Zamanla daha 
da artacağı muhakkak olan bu ilgi­
nin memleket sınırı dışında da baş­
lamış bulunduğunu abone için vaki 
müracaatlardan görerek sevinmek­
teyiz.

Bu ilgilerin hepsi bizim için büyük 
kıymeti haiz mânevi destekleridir. Bu 
desteklerin artışı çalışmalarımıza yeni 
bir şevk verecektir.

Memleket gençliğinin, yakın çevre­
sini bütün özelliklerile ve mahallî 
kiymetlerile tanıması için 
maddî fedakârlıklara da katlanılarak 
çıkarılan Erciyes, okuyucusu arttığı 
nisbette bu fedakârlığı mahalline mas­
ruf gerçek bir hizmet bilecektir. Bu­
nun için de herşeyden önce Erciyes’in 
tanınması ve çıkışından haberdar 
edilmesi lâzımdır.

Bu maksadın husulü için elimizden 
geldiği kadar çalışmakta ve Erciyes’i 
mümkün olduğu kadar dolgun çıkar- 
mıya gayret etmekteyiz. Erciyes, de­
ğerli ve mahallî yazılara sayfalarını 
açmıştır. Böyle yazıların memnuni­
yetle yayınlanacağını okuyucularımı­
za bir defa daha bildirirken, Erciyes 
ı, bilmıyenlere tanıtmalarını ve okut­
malarını himmetlerinden bekleriz.

ntiyaz Sahibi 
Raşit Bener

Halkevimizin Mart ayı çalışması

1 İdare Kurulu, haftalık toplantı­
sını muntazaman yapmaktadır,

2 18 Mart Çanakkale zeferinin
yıldönümü münasebetiyle büyük 
salonumuzda bir toplantı yapıl­
mıştır. Raşit Bener tarafından

günün önemini belirten bir nu­
tuk söylenmiş ve bilâhare da­
vetlilere sinema gösterilmiştir.

3 — Köycülük şubesi üyelerinden 
Bay Ahmet Özgen’in kızının 
düğünü halkevimiz salonunda 
yapılmıştır.

سحفىفلبأج. —

Erciyesi’in okuyucularına cevaplan
B. Aii öteleş

Kabasakal mah. Aitay 
sok. No. 27

Kayseri

atar; fakat köksüz oe besisiz olduğu 
İçin de çabucak geçerحYazmıy a başla­
mazdan ünce yazılmış olanları iyice 
okumanızı, eovela şiirin kalıbı olan 
nazma ait gerekli bilgeleri edinmenizi 
tan siye edeceğiz. Gerçi bir bina taş, 
taprak, tuğla, kireç IS., yığınından

meydana gelmiştir ama, bu maddele­
rin herbirinin teşkil edecekleri yığına 
bina diyemiyoruz. Onun gibi şiir de­
yince de dörder satırın alt alta gelme­
sini hatırlamamalıyız. Çalışın; belki 
muvaffak olursunuz.

B. Adnan Erdal Taşkın
Yozgat

Dört şiirinizi aldık, (Ayrılık vakti) 
ni bu sayıya koyduk. Diğerlerini de 
imkân zuhur ettikçe ilerdeki sayılarda 
yayınlamıya çalışacağız. Renkli Ha­
yalleri ihtiva eden şiirlerinizde usule 
ve lisana olan vukufunuz gözükmekle 
beraber bazı ufak aksaklıklar da göze 
çarpmaktadır. Yerimizin müsadesizli- 
ğinden bunlardan burada bahis aça- 
mıyacağız. Erciyes'in çevrenizde tanı­
tılmasını himmetinizden bekleriz.
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